*Io confessò, ci dispiace, si lamenta,
La viddi, e tacqui, vidi eam, &
tacui. L' amo perche lo merita, amo
eam quia meretur.*

EXCIPE.

*Imperativum, & infinitivum,
quibus immediate postponun-
tur, ut: scriuermi, scriuetegli, la-
mentarsi, vallegriamoci. Devo lu-
darla perche lo merita.*

*Cum autem personam expre-
sse determinamus, hæ particulæ
non serviunt, ut: chiamano voi,
non me, scriueremo à loro, non à te.*

*Particulæ mi, ti, ci ui, si, se-
quentे particula ne, vel articu-
lis lo, la, le, li, mutant i in e, àt:
me ne lamento, ce lo conserui, te lo
raccomando, ve la godere te.*

*Gli autem non mutat i in e, sed
coniungitur ijsdem, interposita
litera e, ut: gliene scriuero, glieto
avviso, serviens utriq; generi;*

scro (30) v.
potius tamen fœminino.

De pronominibus possessiis.

Possessiva declinantur articulis
definitis, ut sequitur:

Num. sing.

Meus, meum. mea.

N. il	la
G. del	della
D. al mio,	alla mia
A. il	la
A. dal	dalla

Plur.

<i>Mei, mea</i>	<i>mee</i>
N. i	delle
G. de'j	delle
D. a' i miei,	alle mie
A. i	le
A. da' i	dalle

Eodem modo

tuo	tuoi,	tua	tue
suo	suoi,	sua	sue
nostro	nostri,	nostra	nostre,
vostro	vostri.	vostra	vostre.

Pro-

Pronominá possessiva præposita nominibus affinitatem vel dignitatem significantibus, eleganter omittunt articulum in casu recto, ut *mio padre, nostra sorella, suo fratello, Vostra Maestà V. Santità, V. Eccellenza, V. Altetza, V. S.* In obliquis utuntur articulo indefinito, *di, à, da, di* *mio padre, à nostra sorella, da V.M. di V. Eccellenza &c.*

Postposita verò, requirunt articulum determinatum, seu definitum, ut: *il padre mio, la Maestà V. dell' Eccellenza V. della Santità V.*

*Possessivū suo, sua, suoi, sue, triduitur uni soli possessori, ut: Pietro hā finito li suoi studij, pluribus autem possessivum *loro*, genitivi casus plur. num. ut *Pietro, Paolo, & Andrea han finito, vel finiti i loro studij.**

(32) ex

Declinatio pronom. Relativi
quale

Qualis, e, vel qui, quæ, quod,
sing.

N. il	la
G. del	della
D. al quale,	alla quale,
A. il	la
A. dal	dalla

Plur.

N. i	le
G. de' i	delle
D. a' i quali	alle quali
A. i	le
A. da' i	dalle

*Eodem modo, tale talis, ipsis-
so medesimo, idem.*

Relativum.

che

qui, quæ, quod
sing. & plur. numeri

N. che,	qui, quæ, quod
G. di cui, cui,	

D.

D.a cui

A. che

A. da cui,

Nota genitivos relativi quale postponi substantivis, ut: *spriamo, in Dio la misericordia del quale è infinita.*

*Cui, autem poni inter articulum, & substantivum. ut *la di cui*, vel *la cui misericordia è infinita*, omittendo eleganter in genitivis articulum *di*, ad imitationē pronominis *lui* vel *egli* de quo supra.*